Российская Федерация
Республика Алтай
Сельский Совет депутатов
Чойского сельского
Поселения

Россия Федерациязы
Алтай Республиканын
Чойаймагында
Чойјуртјеезинјурт
Депутаттар
Соведи

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Чойское сельское поселение Чойского района Республики Алтай от 29.11.2019 № 8-2 «О земельном налоге на территории муниципального образования Чойского сельского поселения»

от 03.08.2023 г. №29-1

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, статьями 387, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чойского сельского поселения Чойского района Республики Алтай, Совета депутатов муниципального образования Чойское сельское поселение Чойского района Республики Алтай

РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чойское сельское поселение Чойского района Республики Алтай от 29.11.2019 № 8-2 «О земельном налоге на территории муниципального образования Чойского сельского поселения» следующие изменения.
 - 1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщикамиорганизациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 1 января 2023 года и вступает с момента его обнародования.

Заместитель председателя Совета депутатов Чойского Сельского поселения

3.В. Жданова